
Aan:
de heer K. Smidt

(i.a.a. de overige statenleden)


Assen, 1 december 2005
Ons kenmerk 48/5.2/2005010528
Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde inzake de provinciale ontheffing voor jacht op vossen


Geachte heer Smidt,

Hierbij ontvangt u van ons het antwoord op de vragen die u ons hebt gesteld per brief d.d. 8 november 2005.


Vraag 1
Is het juist dat de provincie op dit moment de mogelijkheid heeft, wellicht voor de gehele provincie, een provinciale ontheffing te verlenen voor de jacht op vossen?

 Antwoord 1

Wij hebben de wettelijke bevoegdheid om op grond van artikel 68 van de Flora- en Faunawet (FFW) een provinciale ontheffing te verlenen aan de Faunabeheereenheid Drenthe (FBE) voor het doden van vossen ter voorkoming en bestrijding van schade aan weidevogels, lammeren, zogenaamde "Freilandkippen" en in het belang van de openbare veiligheid in de gehele provincie Drenthe.


Vraag 2
Bent u met ons van mening dat er kostbare tijd verloren gaat als deze ontheffing niet op korte termijn wordt verleend, juist met het oog op de stand van de weidevogels en andere bodembroeders en het draagvlak bij de mensen die bijdragen aan de bescherming daarvan?
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 Antwoord 2
De gevraagde ontheffing voor het doden van vossen aan de FBE is verleend.
De ontheffing wordt op 1 december 2005 van kracht. Dan is er de gehele winterperiode de gelegenheid vossen te doden ter voorkoming van schade aan weidevogels in heel Drenthe.
Overigens hebben wij in de periode oktober-november nog acht andere ontheffingen aan de FBE verleend (Canadese gans, haas, wilde eend, spreeuw, roek, fazant, overwinterende ganzen en smienten en last but not least de knobbelzwaan). De negende ontheffing aan de FBE (met betrekking tot het doden van reeën) werd aangepast. Tevens zijn in de afgelopen periode drie ontheffingen aan acht weidevogelverenigingen verleend.


Vraag 3
Bent u voornemens deze ontheffing op korte termijn aan de FBE te verlenen?

 Antwoord 3

Zie antwoord op vraag 2.


Vraag 4
Zo nee, waarom niet?

 Antwoord 4

Zie antwoord op vraag 2.


Vraag 5
Zo ja. Wanneer dan wel?

 Antwoord 5

Zie antwoord op vraag 2.


Wij hopen u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,

gedeputeerde staten van Drenthe,


 , secretaris , voorzitter
Bijlage(n):
tk/coll.
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